Datum anno domini 1395, vigilia Symonis et Jude apostolorum.
Aus dem Schreinsbuch Scabinorum Judeorum.

Nr. 233.

Ein notarielles Instrument über eine gepflogene Unterhandlungzwischen
den Geschworenen des Herzogs Wilhelm von Berg und den Ge¬
schworenen der Stadt Köln zur Beilegung der Zwistigkeiten, welche
bei Gelegenheit eines Bündnisses dieser beiden Parteien entstanden

waren. — 1395, 29. October.

In nomine domini amen. Anno nativitatis einsdemmillesimo tre-
centesimo nonagesimo quinto, indictione quarta, mensis octobris die
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vicesima nona, hora completoriivel quasi, pontificatussanctissimi in 1395
Christo patris et domini nostri domini Bonifatii pape noni anno sexto
in curia Veteris-montis x) Coloniensi constitutis in mei notarii publici
ac testium infrascriptorumpresentia strenuis, honorabilibuset discretis
viris dominis Heinrico de Varesbech, Wilhelmo Stail de Houlstein et
Lodewico de Eode, rnilitibus, in terra seu dominio ducatus Montensis,
Coloniensis diocesis, residentibus, ab illustri principe domino Wilbelmo
de Juliaco, duce Montensi dicte diocesis, ex una parte, necnon dominis
Constantinode Lysenkircben,milite, Wernero de Aquaductu,scabinis,
et Matbia de Speculo, vicecornite pro tempore, civibus Coloniensibus,
a venerabilibus viris dominis magistris civium, consulibus et universi-
tate civium civitatis Coloniensis ex altera, in arbitros et arbitratores
seu compromissarios iuratos, ut dicebatur, ad audiendum, sedandum,
decidendum, diffiniendum seu componeudum, in iure vel amicitia omnes
et singulas causas, questiones, rancores et discordias inter ipsas hin-
cinde partes occasione et pretextu cuiusdam lige seu unionis dudum
per et inter easdem partes sub certis conditionibuset modis Ordinate
et inite suscitandasemersuras deputatos specialiter et assumptos, pro-
ductisqueper antedictos dominos Constantinumde Lysenkircben, Wer-
nerum de Aquaductu, scabinos, et Matbiam de Speculo, vicecomiteiy,
cives Colouienses,et in medium exbibitis uonuullis literis apostolicis
et instrumentis ad causam inter ipsos agitandam facientibusaliisque
scripturis privatis certos articulos ad causas illie tractaudas, ut vide-
batur, coutinentibus et copiis eorundem, iidem domini Constantiuus,
Wernerus et Mathias, cives, prefatos dominos Heynricum de Varesbech, ,
WilhelmumStail de Houlsteynet Lodewicum de Rode, milites, eorum
coarbitros,ut copias huiusmodi reciperent et ad collationem earum cum
literis et scripturis huiusmodi originalibus faciendam auscultarent et
intenderent, requirebant, ad que dicti domini Heinricus, Wilhelmus et
Lodewicus, milites, illico respondentesdixerunt, quod ad monitionem
et requisitionempro parte civitatis et civium Coloniensium eis factam
et ad parendum monitionihuiusmodi illuc venissent seque paratos re-
presentarent et parati forent ultro facere iuxta formam obligationis
ipsorum. Cumque iterato a dictis dominis civibus, ut copias exhibitas
reciperent et ad auscultationemipsarum se diverterent, fuissent dili-
gentius requisiti, responderunt ipsi domini Heinricus, Wilhelmus et
Lodewicus, milites, ut prius videlicet quod moniti venissent facere atque
forent obligati, eo nichilominus adiuncto, quod non dicerent se velle
seu etiam nolle recipere scripturas et copias antedictas, prout etiam